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S/BR .0002.4.2013          
Protokół Nr  XXX/13 

z XXX sesji Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 5 czerwca 2013 roku 

 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ryn 

w godz.15:00 do 17:30. 
W obradach uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej 

 Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński 

 Sekretarz Gminy – Barbara Kowalska 

 Skarbnik Gminy  - Irena Olszewska 
-          Kierownicy Jednostek Organizacyjnych 
-          Mieszkańcy Miasta i Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  w okresie   
    między sesjami. 
5.Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  sesjami. 
6. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. 
7. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania. 
8.Przygotowanie Miasta i Gminy do sezonu letniego. 
9. Wykonanie  budżetu Gminy  za 2012rok: 

  1) wystąpienie Burmistrza MiG, 
  2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za            

               2012 rok oraz informacji o stanie mienia, dyskusja, 
3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania   

                budżetu Gminy Ryn  za 2012 rok,                                                                                    
           4) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,                         
           5) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,                  
           6) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji    
                Rewizyjnej,                                                                                                           

7) podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
               ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok,                                              

8) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.         
                                                                                                                                               
10. Podjęcie uchwały w sprawie  realizacji celu publicznego polegającego na udostępnieniu    
      mieszkańcom Miasta i Gminy Ryn bezpłatnego dostępu do szerokopasmowego Internetu.   
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu  
      zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę o numerze geodezyjnym  28/64   
     położoną w obrębie  geodezyjnym Ławki gm.Ryn.                                                                                                    
12. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Ryn z Gminą Miejską Giżycko, Gminą   
      Miasta Mrągowo, Gminą Mikołajki, Gminą Pisz, Gminą Ruciane – Nida,, Gminą Węgorzewo,    
      Gminą  Giżycko, Gminą Pozezdrze, Gminą Miłki, Gminą Mrągowo, Gminą Orzysz w zakresie  
      wspólnej  realizacji projektu pn. „PLANOWANIE MIEJSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO   
      NA   TERENIE KRAINY WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH”.                                                         
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2013r.                                          
14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko-Gminnego 
      Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie.                                                                                     
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta i Gminy Ryn   
      za rok 2012.                                                                                                                                                                                       
16. Sprawy rożne.    
17. Zamknięcie posiedzenia. 
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Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Otwarcia XXX Sesji Rady Miejskiej w Rynie  dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej  Pan J. Guz. 
W trakcie stwierdzania prawomocności obrad w sesji i uczestniczyło 12 radnych.  
Nieobecni : Pani B. Charo, Pan M. Szczebiot. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.2 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o: 
 
1/ punkt 15 a - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt.: „Aktywizacja 
społeczno- zawodowa bezrobotnych, jako sposób zapobiegania wykluczeniu społecznemu”  
w ramach   Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – promocja integracji społecznej 
 
2/ punkt 15 b – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Rynie z 
dnia 8  marca 2013r. w sprawie „Regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i    
 gminy Ryn”. 
 
Porządek obrad, z wyżej zaproponowanymi zmianami, został przyjęty przez Radę jednogłośnie, w 
obecności 12 radnych. 
 
 
Ad.3  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Uwag do protokółu nie zgłoszono. 
Protokół  został przyjęty przez Radę większością głosów. Za – przyjęciem protokółu opowiedziało 
się 11 radnych; przeciw – nie było; 1 radny wstrzymał się od głosu. 
 
Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego porządku obrad Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG 
złożył gratulacje Panu Jarosławowi Cieśli z okazji powołania go na stanowisko Kierownika 
Posterunku Policji w Rynie. 
 

Burmistrz MiG – złożył gratulacje z okazji Dnia Bibliotekarza  Pani M. Tuczyńskiej – Dyrektorowi 

Biblioteki Publicznej w Rynie oraz z okazji Dnia Pracownika Kultury Panu M. Podskalnemu – 
Dyrektorowi Ryńskiego Centrum Kultury. 
 
Przewodniczący Rady – przyłączył się do gratulacji i wręczył okolicznościowe dyplomy dyrektorom 
obu jednostek. 
 
 
Ad.4  Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych   
w okresie między sesjami. 
 
Przewodnicząc Rady – Pan J.Guz - : 
1/odczytał treść zaproszenia Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ołów” na Mistrzostwa 
Województwa młodzików i młodziczek w zapasach w stylu wolnym, które odbędą się 15 czerwca br. 
w Rynie 
2/poinformował o skardze Pana Ryszarda Ciunowicza na radnego - kserokopia skargi stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokółu; 
Przewodniczący Rady dodał, że skarga zostanie przekazana według właściwości. 
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Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między  
sesjami – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. 

 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że : 
1/  w maju odbyły się zebrania w sołectwach 
2/  gmina uczestniczyła w festiwalu Cittaslow w Olsztynku 
3/  odbył się konkurs na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rynie, który nie wyłonił 
dyrektora 
4/ oddano do użytku Ekomarinę; 1 czerwca odbył się z tej okazji festyn; uczestniczyła w nim 
telewizja Polsat 
5/ występuje problem z Jez.Ołów i Orło; łączący oba jeziora ciek wodny podtapia okoliczne tereny 
6/ rozstrzygnięto przetarg na utwardzenie palcu w Sterławkach Wielkich 
7/ Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej wygrało przetarg na operatora 
Ekomariny. 

 
 
Ad.6  Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych. Ad.7 Odpowiedzi na wnioski, 
interpelacje i zapytania. 

 
Pan S. Kożuszko zapytał, co stanie się z pismem Pana Ciunowicza. 
 

Pan J. Guz – Przewodniczący Rady - odpowiedział, że pismo zostanie przekazane według 
właściwości. 
 

Pan D. Kowalski zapytał o inwestycję realizowaną na plaży nad Jez. Ołów. 
 

Pan J. Karpiński- Burmistrz MiG – odpowiedział, że w dniu wczorajszym dokonano odbioru 
inwestycji , w trakcie którego zgłoszono kilka drobnych uwag. Dodał, że  kąpielisko będzie 
funkcjonowało od 1 lipca br. 
 

Pan J. Leczycki – Prezes PGKiM – zaprosił obecnych na  Festyn Ekologiczny poświęcony 
gospodarce odpadami, który odbędzie się 20 czerwca nad Jez. Ryńskim. 
 

 

Ad.8 Przygotowanie Miasta i Gminy do sezonu letniego. 
 
Stan przygotowania Miasta i Gminy przedstawił Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG, który podkreślił, 
że dzięki  nowo wybudowanej  Ekomarinie oraz przeprowadzonej modernizacji pomostów nad Jez. 
Ołów, modernizacji stacji trafo, gmina jest wyjątkowo dobrze przygotowana do sezonu 
turystycznego. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – stwierdził, że na plaży przydałoby się więcej koszy na śmieci. 
 
 
Ad.9  Wykonanie  budżetu Gminy  za 2012rok: 
 
 
1) wystąpienie Burmistrza MiG 

   
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przedstawił informację z realizacji budżetu, w tym realizację 
inwestycji. Podziękował radnym, kierownikom jednostek za wspólną realizację budżetu. 
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2) rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za            
   2012 rok oraz informacji o stanie mienia, dyskusja -– załącznik nr 4 
 
 
Pani A. Jucewicz stwierdziła, że po raz piętnasty  będzie głosowała nad sprawozdaniem z 
wykonania budżetu. W jej ocenie realizacja ubiegłorocznego budżetu przebiegała prawidłowo, 
powstały nowe inwestycje , a osoby odpowiedzialne za realizację budżetu dbały o właściwe   
gospodarowanie powierzonymi im środkami publicznymi. Podkreśliła, że gmina , to nie tylko jakiś 
określony obszar , ale też ludzie, którzy go zamieszkują. W związku z tym należy dbać o to, aby 
ludzie mieli pracę, aby społeczeństwo było bogatsze.  
Dodała, że będzie głosowała za przyjęciem sprawozdania z realizacji budżetu za 2012r. 
 
Pan J. Guz – Przewodniczący Rady – stwierdził, że wiele gmin przeinwestowało, natomiast w Rynie  
wskaźnik zadłużenia nie został przekroczony i wynosi 27 %. Podkreślił, że bardzo dużo środków 
zostało pozyskanych z funduszy unijnych. 
Poinformował, że będzie głosował za przyjęciem realizacji budżetu za rok ubiegły. 
 
Pan K. Jarosz stwierdził, że dobrym celu takim, jak inwestycje warto się zadłużać.  
 
 
Radni nie zgłosili zastrzeżeń do sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 
i informacji o stanie mienia. 
 
 
3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania   
    budżetu Gminy Ryn  za 2012 rok – załącznik nr 5 
                                                                             
Pozytywną opinię RIO przedstawił Pan J. Guz – Przewodniczący Rady Miejskiej. 
    
4) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu                      
 
Pan M. Kowal –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił pozytywną opinię Komisji 
Rewizyjnej o wykonaniu budżetu -  załącznik nr 6                                                               
 
 
5) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium               
    
Pan M. Kowal –  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  – przedstawił  wniosek Komisji Rewizyjnej w 
sprawie udzielenia absolutorium - załącznik nr 7                                                                      
 
 
6) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji    
    Rewizyjnej                                                                                                       

 
Pan J.Guz - Przewodniczący Rady Miejskiej  – przedstawił  pozytywną opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 8                                                                 

 
 
7) podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  
    ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok                                           

 
Po rozpatrzeniu, Rada Miejska w Rynie  zatwierdziła sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 
Uchwałę w powyższej sprawie Rada Miejska podjęła jednogłośnie, w obecności 12 radnych, 
w głosowaniu jawnym (ustawowy skład rady – 15 radnych). 
Uchwała Nr XXX/254/13 – stanowi załącznik nr 9 
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8) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn         
                                                                                                                                               
Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 
2012r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacją o stanie 
mienia,  po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi MiG Ryn, a także opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej, po 
przegłosowaniu  wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium: 
Rada Miejska w Rynie w obecności 12 radnych, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 
(ustawowy skład rady – 15 radnych). 
Uchwała Nr XXX255/13 – stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
W sesji uczestniczy 11 radnych. Obrady opuścił radny Pan S. Kożuszko. 
 
 

Ad.10  Podjęcie uchwały w sprawie  realizacji celu publicznego polegającego na 
udostępnieniu mieszkańcom Miasta i Gminy Ryn bezpłatnego dostępu do 
szerokopasmowego Internetu.   
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan A. Jarmołowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie realizacji celu publicznego 
polegającego na udostępnieniu mieszkańcom Miasta i Gminy Ryn bezpłatnego dostępu do 
szerokopasmowego Internetu.   
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/256/13 stanowi załącznik nr 11  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.11  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę o numerze geodezyjnym  28/64   
położoną w obrębie  geodezyjnym Ławki gm.Ryn.                                                                                                    
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan A. Jarmołowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę o 
numerze geodezyjnym  28/64  położoną w obrębie  geodezyjnym Ławki gm.Ryn.                                                                                                    
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/257/13 stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.12  Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania Gminy Ryn z Gminą Miejską Giżycko, 
Gminą  Miasta Mrągowo, Gminą Mikołajki, Gminą Pisz, Gminą Ruciane – Nida,, Gminą 
Węgorzewo,    Gminą  Giżycko, Gminą Pozezdrze, Gminą Miłki, Gminą Mrągowo, Gminą 
Orzysz w zakresie   wspólnej  realizacji projektu pn. „PLANOWANIE MIEJSKIEGO OBSZARU 
FUNKCJONALNEGO    NA   TERENIE KRAINY WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH”.                                                         
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
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Pan A. Jarmołowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Ryn 
z Gminą Miejską Giżycko, Gminą  Miasta Mrągowo, Gminą Mikołajki, Gminą Pisz, Gminą Ruciane – 
Nida,, Gminą Węgorzewo,    Gminą  Giżycko, Gminą Pozezdrze, Gminą Miłki, Gminą Mrągowo, 
Gminą Orzysz w zakresie   wspólnej  realizacji projektu pn. „PLANOWANIE MIEJSKIEGO OBSZARU 
FUNKCJONALNEGO    NA   TERENIE KRAINY WIELKICH JEZIOR MAZURSKICH”.                                                         
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/258/13 stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2013r.                                          
 
Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały. 
 
Pan A. Jarmołowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn 
na 2013r.                                          
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/259/13 stanowi załącznik nr 14  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.14 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko-
Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie.                                                                                     
 
Pan M. Kowal – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - przedstawił projekt uchwały proponujący 
uznanie skargi za bezzasadną. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Kierownika Miejsko-Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Rynie ( uznania skargi 
za bezzasadną).                                                                                   
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/260/13 stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Miasta i 
Gminy Ryn   za rok 2012.                                                                                                                                                                                       
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan K.Jarosz –  Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 
pomocy społecznej Miasta i Gminy Ryn   za rok 2012.                                                                                                                                                                                       
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/261/13 stanowi załącznik nr 16  do niniejszego protokółu. 
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Ad.15 a - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pt.: „Aktywizacja 
społeczno- zawodowa bezrobotnych, jako sposób zapobiegania wykluczeniu społecznemu”  
w ramach   Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – promocja integracji 
społecznej”. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan A. Jarmołowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji 
projektu pt.: „Aktywizacja społeczno- zawodowa bezrobotnych, jako sposób zapobiegania 
wykluczeniu społecznemu” w ramach   Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – 
promocja integracji społecznej. 
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/262/13 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad.15 b – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Rynie z 
dnia 8  marca 2013r. w sprawie „Regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta i  gminy Ryn”. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały. 
 
Pan A. Jarmołowicz – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, 
Rolnictwa i Turystyki poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Pan J.Guz – Przewodniczący Rady -  zgłosił wniosek o zmianę  § 4 ust. 5 pkt 7 regulaminu. 
Proponuje , aby zapis:  „ … jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l tygodniowo na zakład 
”zmienić na: „ …jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na cztery tygodnie  na zakład”. 

 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 
XXVIII/238/13 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 8  marca 2013r. w sprawie „Regulaminu  utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta i  gminy Ryn. 
 
Rada podjęła uchwałę jednogłośnie, w obecności 11 radnych. 
Uchwała Nr XXX/263/13 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokółu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę  § 4 ust. 5 pkt 7 regulaminu. 
Proponuje , aby zapis:  „ … jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l tygodniowo na zakład 
”zmienić na: „ …jednak nie mniej niż jeden pojemnik 120 l na cztery tygodnie  na zakład”. 
 
Rada  jednogłośnie, w obecności 11 radnych, opowiedziała się za przyjęciem powyższego wniosku. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – zobowiązał się przedstawić powyższy wniosek na najbliższym 
posiedzeniu walnego zgromadzenia Mazurskiego Związku Między Gminnego – Gospodarka 
Odpadami, które zaplanowano na 13 czerwca br. 
 
 
Ad.16  Sprawy rożne.    
 
Pan M. Kowal zapytał, czy prawdą jest, że dziećmi w świetlicy socjoterapeutycznej opiekuje się 
tylko stażysta. 
 
Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – potwierdził ten fakt . Stwierdził, że osoba ta ma odpowiednie 
przygotowanie. Dodał, że jedna z pracownic świetlicy przebywa na zwolnieniu lekarskim, a druga na 
urlopie bezpłatnym ze względów osobistych. 
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Pani M. Tuczyńska – Dyrektor Biblioteki Publicznej – zaprosiła na premierę spektaklu "Czarownica 
znad Bełdan", która odbędzie się 8 czerwca br.  w sali widowiskowej Ryńskiego Centrum Kultury  
oraz na wystawę fotograficzną  ” Ryn w obiektywie” , której otwarcie nastąpi 19 czerwca br. w RCK. 
 
 
Ad.17 Zamknięcie posiedzenia. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXX sesji Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie. 
 
 
 
Protokółowała:                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
Bożena Dybała                                                                             Jarosław Guz 
 

                                                                                          
 
 


